
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

  
LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20174/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”; 

PREMESSO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 7.5.2020, nell’ambito del 
progetto per la realizzazione di nuove aule all’interno delle diverse sedi universitarie, 
è stato autorizzato l’espletamento della procedura di gara per la fornitura e posa in 
opera di impianti audio e video; 

CONSIDERATO che, con D.R. n. 620 del 20.8.2020, è stata approvata la documentazione di gara 
relativa all’affidamento in premessa prevedendo l’espletamento della procedura 
mediante richiesta di offerta (RDO) aperta sul MEPA, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, 
con importo a base d’asta pari ad € 50.000,00 oltre oneri per la sicurezza quantificati 
in € 2.000,00 ed Iva; 

PRESO ATTO che, in esecuzione dei suddetti provvedimenti, in data 20.8.2020 è stata formulata 
apposita richiesta di offerta (RDO) n. 2628863, con invito a tutti gli operatori abilitati 
alla categoria di riferimento; 

CONSIDERATO che entro il termine assegnato (ore 18:00 del 4.9.2020) così come riportato nel 
riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato offerta le 
seguenti 6 Ditte: 

• 1)Dave Pro Srl; 
• 2)ETT Srl; 
• 3)F.lli Sisofo Srl; 
• 4)Music Store Snc; 
• 5)Tecnotel Servizi Srl; 
• 6)Twenty-Two Live; 

Prot. n. 24447 del 11/09/2020 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.196/2020]



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

TENUTO CONTO che con D.D. n. 190 del 8.9.2020, è stata nominata la Commissione preposta alla 
valutazione delle offerte; 

ACQUISITI i verbali di gara della Commissione giudicatrice n. 1 e n. 2 dell’8.9.2020 e n. 3 del 
9.9.2020; 

CONSIDERATO che la Ditta Dave Pro Srl ha riportato il punteggio complessivo totale di 76,30 e che 
l’offerta economica formulata dalla stessa è pari ad € 37.986,00 oltre oneri per la 
sicurezza ed Iva; 

TENUTO CONTO  che è in corso il subprocedimento di verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere all’affidamento della fornitura in premessa al fine di garantire 
l’allestimento delle aule didattiche presso gli edifici II e III Polifunzionale 
preliminarmente all’avvio delle attività didattiche previste per il 21.9.2020; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, Ing. Marco XIMENES; 

DETERMINA 

Art. 1  Si approvano gli atti nonché gli esiti della RdO n. 2628863, per la fornitura e posa in opera di 
impianti audio e video per l’allestimento di aule didattiche presso gli edifici II e III 
Polifunzionale (CIG 8410782CDD); 

Art. 2 di autorizzare il perfezionamento del contratto, generato automaticamente dal sistema 
MEPA, in favore della Ditta Dave Pro Srl, con sede a San Benedetto del Tronto (AP) in Via 
Formentini, 58, per l’importo di € 37.986,00 oltre Iva ed oneri per la sicurezza quantificati in 
€ 2.000,00; 

Art. 3 di autorizzare l’accantonamento, secondo quanto disposto dall’art. 5 del Regolamento per la 
disciplina del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, come da prospetto allegato, 
della somma di € 832,00 pari all’80% dell’importo lordo di € 1.040,00 dell’incentivo; 

Art. 4 di autorizzare l’accantonamento della quota del 20% pari ad € 208,00 destinata all’acquisto 
di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (ai sensi dell’art. 11 
del Regolamento per la disciplina del fondo d’incentivazione per le funzioni tecniche); 

Art. 5 di imputare la spesa di € 49.822,92 (oneri per la sicurezza, iva ed incentivo del 2% inclusi) 
sulle voci di costo COAN CA.01.010.02.02.02 “Attrezzature informatiche”, CA. 
04.041.02.01.01.02 “Altro materiale di consumo” e CA. 04.041.04.03.03 “Manutenzione 
ordinaria e riparazione di impianti” del bilancio 2020-Progetto contabile SPAZI_COVID  

 
Campobasso,         

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto SPAZI_COVID Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 458.469,17  Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.01.010.02.02.02  
“Attrezzature informatiche” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
 

Data  11/09/2020 

 


		2020-09-11T14:31:51+0200
	IT
	Valerio Barbieri




